

لاریجانی در مسکو/نشست اوراسیا و گسترش روابط با روسیه در دستور کار

علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در چارچوب یک سفر رسمی برای شرکت و سخنرانی در نشست سران مجالس کشورهای اوراسیا و مذاکره با مقام های روسیه از جمله همتای خود دوشنبه شب در راس یک هیات وارد مسکو شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، سفر لاریجانی بنا به دعوت «سرگئی ناریشکین» رئیس دوماي روسیه برای شرکت در نشست مسکو و مذاکره بین رییسان مجالس دو کشور صورت می گیرد.

بنا به اعلام بخش دیپلماسی رسانه ای سفارت ایران در روسیه، رییس مجلس شورای اسلامی ایران در این سفر افزون بر شرکت و سخنرانی در اجلاس اوراسیا با رییسان مجالس دوما و شورای فدراسیون (مجلس سنای روسیه) و همچنین سران مجالس چند کشور شرکت کننده در نشست دیدار خواهد کرد و به پرسش های خبرنگاران نیز پاسخ خواهد داد. در اجلاس سران مجالس اوراسیا که فردا در مسکو برگزار می شود، رییسان پارلمان 19 کشور شرکت می کنند که فرصتی برای انجام مذاکره گسترده با هدف افزایش جایگاه منطقه ای ایران، ارتقای همکاری های دو و چند جانبه به ویژه پارلمانی و تقویت روابط تهران و مسکو به شمار می رود.

اجلاس سران مجالس اوراسیا با حضور کشورهای همچون ایران، افغانستان، ارمنستان، آذربایجان، بلاروس، ویتنام، هند، اندونزی، قزاقستان، قرقیزستان، چین، مغولستان، پاکستان، کره جنوبی، روسیه، تایلند، فیلیپین و جمهوری چک برگزار می شود.

محمد آشوری تازیانی، سبحانی فر، محمدحسین قربانی، محسن علیمردانی، محمد جعفری و حسن قشقایی رییس مجلس شورای اسلامی را در سفر به روسیه همراهی می کنند. رییس مجلس شورای اسلامی نیز پیش از سفر به مسکو به منظور شرکت در اجلاس سران مجالس اوراسیا، تصریح کرد: با توجه به شرایط خاص منطقه و به منظور رشد و توسعه تجارت و حل بحران های منطقه، ارتقای همکاری های سیاسی ضروری است.

لاریجانی در فرودگاه مهرآباد گفت: هدف از این سفر شرکت در اجلاس رؤسای مجالس اوراسیا و دیدار با مقام های شرکت کننده در این نشست است، زیرا با توجه به شرایط خاص منطقه و به منظور رشد و توسعه تجارت و حل بحران های منطقه، ارتقای همکاری های سیاسی امری ضروری است.

به گزارش پایگاه خبری مجلس شورای اسلامی، وی در ادامه با بیان اینکه این دیدارها به ارتقای روابط ایران و کشورهای منطقه بویژه روسیه کمک می کند، اظهار کرد: مسکو با همکاری پارلمان های برخی کشورها تلاش می کند نهاد جدیدی تاسیس کند و ایران از پیشنهاد کاربردی شدن این اجلاس استقبال کرده، زیرا کمک می کند اجلاس سران مجالس اوراسیا حرفه ای تر برگزار شود.

لاریجانی در ادامه با تأکید بر اینکه تاسیس چنین نهادهایی همبستگی و هم افزایی کشورها را در پی دارد، گفت: بحران های منطقه ایجاب می کند نهادهایی به منظور هم افزایی بیشتر کشورها ایجاد شود و به همین منظور در این اجلاس شرکت می کنیم تا اهداف آن با دقت پایه گذاری شود.

رییس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: شرکت در اجلاس سران مجالس اوراسیا با توجه به تغییراتی که در منطقه شاهدیم فرصت مغتنمی است که باید از آن بهره گرفت. رییس مجلس شورای اسلامی در آخرین سفر خود به روسیه که پاییز سال گذشته برای شرکت در باشگاه نخبگان والداری در سوچی انجام شد، افزون بر سخنرانی در این نشست و

مذاکره با همتای روس خود در دیدار با ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه روابط دو جانبه و اوضاع منطقه ای را بررسی کرد. مذاکرات دو روزه رییس مجلس شورای اسلامی در مسکو که فردا آغاز می شود، می تواند دستاوردهای بسیاری برای دو کشور داشته باشد که در سه سال گذشته بر ارتقای همکاری

های تهران و مسکو در سطح بین المللی تأکید شده است.

همکاری نزدیک تر ایران با کشور عضو اوراسیا همچنین می تواند ضمن ارتقای جایگاه بین المللی جمهوری اسلامی، به ثبات و توسعه کشورهای منطقه کمک کند.